
入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

Ｈ24生活圏道路整備第2号工事

境町大字浦向地内　町道1-12号線

平成24年10月5日 から 平成25年1月18日 まで

指名競争入札 土木一式工事

側溝工事　　　　　　Ｌ＝262ｍ
　土工　　　　　　　　一式
　排水工　　長尺Ｕ字溝KUS300×300　　L=185ｍ
　　　　　　長尺Ｕ字溝KUR300×300　　L=11ｍ
　　　　　　長尺Ｕ字溝KUS300×300　　
　　　　　　　　　　　 　（底板突出）L=64ｍ
　路盤工　　下層路盤工RC-40 t＝15㎝　 　　A=244㎡
　　　　　　上層路盤工M-30  t＝15㎝　 　　A=244㎡
　舗装工　　表層　再生密粒度As13（t＝5㎝）A=39㎡
　雑工　　　　　　　　一式

平成24年10月2日 ¥6,300,000円

¥6,090,000円平成24年10月4日

㈲倉持建材 

境町染谷639-1

㈲赤荻建設 

㈲栗田建設 

㈲倉持建材 

本谷建設㈲ 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

¥5,900,000円

¥5,950,000円

¥5,800,000円

¥5,890,000円

¥5,900,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24国補公下第1-26号管渠布設工事（境町第１処理分区）

境町大字猿山地内　県道結城野田線，町道1499号線

平成24年10月4日 から 平成25年1月11日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（A事業分）　　　　　　　L=162.00ｍ
　・開削工法（A事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝150.0ｍ，管体延長＝147.30ｍ
　・推進工法（A事業）
　　VPφ200㎜　路線延長＝12.00ｍ，管体延長＝11.10ｍ
　・組立人孔（A事業）
　　φ900　組立１号人孔設置　　3箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（A事業）
　　汚水桝設置φ200㎜　2箇所
　　取付管布設工φ150㎜　L=5.40ｍ
　・附帯工　　　　　　　1.0式
・路線延長（C事業分）　　　　　　　L=42.00ｍ
　・開削工法（C事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝42.00ｍ，管体延長＝41.40ｍ
　・組立人孔（C事業）
　　φ300　小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置　　1箇所

平成24年10月2日 ¥17,640,000円

¥17,115,000円平成24年10月3日

加藤建設工業㈱ 

境町内門681

㈲栗原緑化土木 

加藤建設工業㈱ 

㈱新栄開発 

㈲倉持建材 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥16,700,000円

¥16,300,000円

¥16,520,000円

¥16,700,000円

¥16,480,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24国補公下第1-28号管渠布設工事（境町第１処理分区）

境町大字猿山地内　県道結城野田線，町道1497号線

平成24年10月4日 から 平成25年1月31日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（A事業分）　　　　　　　L=179.60ｍ
　・開削工法（A事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝168.30ｍ，管体延長＝165.90ｍ
　・推進工法（A事業）
　　VPφ200㎜　路線延長＝11.30ｍ，管体延長＝10.40ｍ
　・組立人孔（A事業）
　　φ900　組立１号人孔設置　　2箇所
　　φ300　小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置　 2箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（A事業）
　　汚水桝設置φ200㎜　6箇所
　　取付管布設工φ150㎜　L=17.70ｍ
　・附帯工　　　　　　　1.0式
・路線延長（C事業分）　　　　　　　L=128.00ｍ
　・開削工法（C事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝128.00ｍ，管体延長＝128.80ｍ
　・組立人孔（C事業）

平成24年10月2日 ¥21,420,000円

¥20,737,500円平成24年10月3日

山下工業㈱ 

境町320

小林工業㈱ 境支店

㈱東研 

㈱新井建設工業 

㈱福島工務店 

山下工業㈱ 

 

 

 

 

 

¥20,260,000円

¥19,990,000円

¥19,900,000円

¥19,950,000円

¥19,750,000円 落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24国補公下第1-30号管渠布設工事（境町第１処理分区）

境町大字猿山地内　県道結城野田線，町道2003号線

平成24年10月4日 から 平成24年12月14日 まで

指名競争入札 土木一式工事

・路線延長（A事業分）　　　　　　　L=203.00ｍ
　・開削工法（A事業）
　　PRPφ200㎜　路線延長＝203.00ｍ，管体延長＝200.00ｍ
　・組立人孔（A事業）
　　φ900　組立１号人孔設置 　3箇所
　　φ300　小型ﾚｼﾞﾝ人孔設置　 1箇所
　・汚水桝設置及び取付管工（A事業）
　　汚水桝設置φ200㎜　　　 　7箇所
　　取付管布設工φ150㎜　　L=18.50ｍ
　・附帯工　　　　　　　　 1.0式

平成24年10月2日 ¥13,230,000円

¥12,810,000円平成24年10月3日

㈲染谷建設工業 

境町伏木235-5

中和建設㈱ 

㈱新井建設工業 

㈲染谷建設工業 

㈱福島工務店 

㈱篠原工務店 

 

 

 

 

 

¥12,340,000円

¥12,300,000円

¥12,200,000円

¥12,400,000円

¥12,360,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号及び第2号に
より選定（信用度・工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24町単公下舗装本復旧第1号工事

境町大字長井戸地内　県道尾崎境線

平成24年10月4日 から 平成24年11月30日 まで

指名競争入札 土木一式工事

工事延長（取付管横断箇所）　4ｍ×7箇所　　L=28.0m
・準備工（舗装版切断工）　　　　　　　110.0ｍ
・準備工（舗装版破砕工）　　　　　　　143.0㎡
・舗装工（As基層工，車道）（人力）　　135.0㎡
・舗装工（As表層工，車道）（人力）　　135.0㎡
・舗装工（As表層工，歩道）（人力）　　　8.0㎡
・雑　工　　　　　　　　　　　　　　　　1.0式

平成24年10月2日 ¥1,743,000円

¥1,680,000円平成24年10月3日

㈲染谷組 

境町塚崎2950-1

㈲染谷組 

㈱生井土建 

㈲栗田建設 

㈲栗原緑化土木 

㈲カナクボ重機 

 

 

 

 

 

¥1,600,000円

¥1,640,000円

¥1,640,000円

¥1,630,000円

¥1,630,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第2号により選定（
工事成績）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

H24境町水道事業　4号取水井非常用発電機設置工事

境町長井戸地内

平成24年10月4日 から 平成25年3月22日 まで

指名競争入札 電気工事

非常用発電機（標準騒音型）
AC200V　130KVA　屋外キュービクル　　１式

平成24年10月2日 ¥14,700,000円

¥13,965,000円平成24年10月3日

福井電機㈱ 茨城営業所

水戸市白梅2-2-27

㈱東研 

昱㈱ 茨城支店

福井電機㈱ 茨城営業所

荏原実業㈱ 茨城営業所

新明和工業㈱ 流体事業部営業本部関東支店

 

 

 

 

 

¥13,810,000円

¥13,400,000円

¥13,300,000円

¥13,690,000円

落札

辞退

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第1号により選定（
信用度）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

工 事 名

工 事 場 所

工 期

入 札 方 式

工 事 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境町立境第二中学校屋内運動場改築工事

境町大字伏木1310番地1

平成24年10月18日 から 平成25年3月31日 まで

一般競争入札 建築一式工事

建物概要
・改築屋内運動場　鉄骨造2階建　　　　床面積：1,253.51㎡
・渡り廊下　不燃構造1階建　　　　　　床面積：　 26.64㎡
・既存解体屋内運動場　鉄骨造１階建 　床面積：　677.46㎡

設計概要
・屋内運動場改築工事
・既存屋内運動場解体工事
・外構工事

平成24年10月11日 ¥318,150,000円

¥314,265,000円平成24年10月12日

篠原・福島特定建設工事共同企業体 

境町長井戸1683

篠原・福島特定建設工事共同企業体 

山下・加藤特定建設工事共同企業体 

新井・東研特定建設工事共同企業体 

中和・染谷特定建設工事共同企業体 

 

 

 

 

 

 

¥299,300,000円

¥300,750,000円

¥299,800,000円

¥300,000,000円

落札



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境第5地区（仮称）汚水処理施設整備手法検討業務委託

境町　若林蓮台・新田・本田・百戸　地内

平成24年10月20日 から 平成25年3月25日 まで

指名競争入札 業務委託

直接人件費
１　基礎調査　　　　　　　１式
２　設計処理区の設定　　　１式
３　設計諸元の設定　　　　１式
４　事業種別の比較検討　　１式
５　整備手法の策定　　　　１式
６　図書及び報告書の作成　１式

平成24年10月16日 ¥2,835,000円

¥2,415,000円平成24年10月19日

三展ミネコンサルタント㈱ 

土浦市田中町3-8-5

㈱日本水道設計社 茨城営業所

オリジナル設計㈱ 茨城事務所

㈱吉沢水道コンサルタント 水戸事務所

㈱東洋コンサルタント 茨城営業所

三展ミネコンサルタント㈱ 

㈱玄設計 

 

 

 

 

¥2,650,000円

¥2,580,000円

¥2,500,000円

¥2,650,000円

¥2,300,000円

¥2,630,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）



入札及び契約の過程並びに契約の内容に関する事項の公表

業 務 名

履 行 場 所

履 行 期 間

入 札 方 式

業 務 概 要

種 別

指 名 理 由

入 札 日

契約の相手方

予 定 価 格

契 約 日 契 約 金 額

商号又は名称

住 所

入 札 経 過

商 号 又 は 名 称 入 札 金 額 摘 要

平成24年度境町立境第二中学校屋内運動場改築工事監理業務委託

境町大字伏木1310番地1

平成24年11月1日 から 平成25年3月31日 まで

指名競争入札 業務委託

建物概要
・改築屋内運動場　鉄骨造2階建　　　　床面積：1,253.51㎡
・渡り廊下　不燃構造1階建　　　　　　床面積：　 26.64㎡
・既存解体屋内運動場　鉄骨造１階建 　床面積：　677.46㎡

委託業務概要
・屋内運動場改築工事，既存屋内運動場解体工事及び
　外構工事監理業務一式

平成24年10月25日 ¥6,783,000円

¥6,562,500円平成24年10月31日

㈱大森一級建築士事務所 

栃木県小山市若木町1-23-4

㈱大森一級建築士事務所 

㈲長塚建築設計事務所 

㈱岡野建築設計事務所 

つくば建築設計事務所㈱ 

㈱須藤隆建築設計事務所 

 

 

 

 

 

¥6,250,000円

¥6,300,000円

¥6,350,000円

¥6,300,000円

¥6,380,000円

落札

境町建設工事請負業者選定に関する規定第1条第1項第5号により選定（
技術的適正）


